

Getränkpulver mit Vanille-Eierpunsch-Geschmack

Ergiebigkeit 1:4

Art.Nr.	1045603
Versandeinheit	1 Beutel à 3 kg
Gebindeeinheit	Beutel
Einzeleinheit	Beutel
Portionen je VE	144
Ergiebigkeit je VE	14,4 l
MHD	18 Monate



Nährwerte ø pro 100 ml im Fertigprodukt

Brennwert	396 kJ / 95 kcal
Fett	4,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,0 g
Kohlenhydrate	12 g
davon Zucker	9,9 g
Eiweiß	2,3 g
Salz	0,20 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe nach §5 LMZDV keine

kennzeichnungspflichtige Allergene **Eier, Milch einschl. Laktose.**



Kostformgebung

<input type="checkbox"/> Angepasste Vollkost	<input type="checkbox"/> Hochkalorisch
<input type="checkbox"/> Glutenfrei	<input type="checkbox"/> Lactosefrei
<input type="checkbox"/> Natriumarm	<input type="checkbox"/> Hefefrei
<input type="checkbox"/> Vegan	<input type="checkbox"/> Palmölfrei
<input type="checkbox"/> Ovo-lacto-vegetabil	<input type="checkbox"/> Dysphagie

Zutaten | bitte Allergene beachten!

Sprühvollmilchpulver, Zucker, Kartoffelstärke, **Hühnereigelbpulver** 5,5 %, **Sahnepulver**, Sonnenblumenöl, Aroma, Maltodextrin, Glucosesirup, Verdickungsmittel (Guarkernmehl), modifizierte Stärke, färbender Pflanzenextrakt (Kap-Jasmin-Extrakt, Paprikaextrakt), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat).

Zubereitungsanleitung

250 g Pulver mit einem Schneebesen in 1 Liter heißes Wasser gut einrühren.